МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД №7 "СОЛНЫШКО"

Принято
На педагогическом совете МАДОУ
детский сад №7 «Солнышко»
г.Кяхта

Утверждено
Приказом по МАДОУ

детскйй-сад№7 «Солнышко» г.Кяхта
20

Ж

Дополнение к Правилам приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования

Во исполнение закона Республики Бурятия от 26 апреля 2022г. № 2124-VI "О внесении
изменений в статьи 1 и 2 Закона Республики Бурятия "О дополнительных мерах социальной
поддержки для отдельных категорий граждан" и Письма МКУ РУО МО "Кяхтинский район" №
259 от 05.07.2022г.:
1. Внести дополнение в Правила приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования в ДОУ, а именно в Раздел II. "Порядок приема" пункт 2.3. дополнить
следующим абзацем:
"Детям погибших (умерших) или получивших инвалидность I группы вследствие военной
травмы военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской
Федерации и имеющих специальное звание полиции, принимавших участие в специальной
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и Украины, а также выполнявших специальные задачи на территории Сирийской
Арабской Республики, предоставляется социальная мера поддержки - зачисление в
муниципальное дошкольное учреждение во внеочередном порядке"
2. Настоящее дополнение в Правила вступает в силу с 08.07.2022 года.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-08-15T09:13:55+0500